
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                               ОБРАЗАЦ - 2 

НАЗИВ ФАКУЛТЕТА 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

-oбавезна садржина- 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум  доношења  

Одлука НН већа Факултета техничких наука о расписивању конкурса број 01-612/2 

од 27.02.2017. године, одлука Декана Факултета техничких наука број 01-621/1 од 

13.02.2017 

2. Датум и место објављивања конкурса 

Лист „Послови“ од 01.03.2017 

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже 

научне области 

Сарадник у настави, један извршилац, за област Квалитет, ефективност и логистика 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 

Др Бато Камберовић, ред.проф., УО: Квалитет, ефективност и логистика, 

23.03.2007., Факултет техничких наука, Нови Сад 

Др Драгољуб Шевић, доцент, УО: Квалитет, ефективност и логистика, 

12.07.2012., Факултет техничких наука, Нови Сад 

Др Миодраг Хаџистевић, ред.проф., УО: Метрологија, квалитет, еколошко-

инжењерски аспекти, алати и прибори, 22.04.2015., Факултет техничких наука, 

Нови Сад 

5. Пријављени кандидати: 

a) Марина Жижаков 

b) Филип Дајић 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

 

а.) Марина Жижаков 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Марина (Рајко) Жижаков 

2. Звање: 

Дипломирани инжењер менаџмента 

3. Датум и место рођења: 

20.11.1993., Нови Сад 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Студент мастер академских студија на студијском програму Квалитет и 

логистика 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2013-2016 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Квалитет и логистика, Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду 
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7. Успех у студијама: 

9,45 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

- интегрална системска подршка – логистика – 10 (десет) 

- систем менаџмента квалитета – 9 (девет) 

- систем управљања заштитом животне средине – 10 (десет) 

- пројектовање и анализа поступака одржавања – 10 (десет) 

- одржавање средстава рада – 10 (десет) 
9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

- Пројектовање производног система за производњу тела полуспојке са МС 

прстеном, (оцена 10) 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро,задовољавајуће 

Енглески – одлично чита, пише и говори 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Квалитет, ефективност и логистика 

 

 

 

б.) Филип Дајић 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Филип (Предраг) Дајић 

2. Звање: 

Мастер инжењер менаџмента 

3. Датум и место рођења: 

1984-12-08, Скопље, Македонија 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Комерцијални референт, Млекара „Куч компани“ д.о.о, Крагујевац 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

2003 - 2008 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Менаџмент и пословна економија, Економски Факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 

7. Успех у студијама: 

8,06 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

Комисија није могла да установи из приложене документације 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Комисија није могла да установи из приложене документације 
10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

- 
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11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

- 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

- 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

- 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро,задовољавајуће 

Енглески језик: чита одлично, пише одлично, говори добро 

Руски језик: чита одлично, пише одлично, говори добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Менаџмент и пословна економија 

 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 
3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 
4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 
5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 
6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 
7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

а) Марина Жижаков - Врховац Вијолета, Орошњак Марко, Цветковић Нела, 

Жижаков Марина, Николић Драгомир – Нове технологије учења у високом 

образовању, XXIII Скуп ТРЕНДОВИ РАЗВОЈА: „ПОЛОЖАЈ ВИСОКОГ 

ОБРАЗОВАЊА И НАУКЕ У СРБИЈИ“, ISBN 978-86-7892-904-5 

б) Филип Дајић – нема 
8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 
9. Индекс компетентности:  

а) Марина Жижаков – 1 x М63 = 0,5 

б) Филип Дајић – нема 
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VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 

 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 
а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 

 

 VIII. ОСТАЛО 

 а) Марина Жижаков - нема 

б) Филип Дајић – нема 

 
IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

а) Марина Жижаков 

Кандидаткиња Марина Жижаков задовољава основне критеријуме за избор у звање 

сарадника у настави: завршене основне академске студије са просеком 9,45; 

дипломирала је оценом 10 и уписана је на мастер академске студије на Факултету 

техничких наука. Одлично говори, чита и пише енглески језик, поседује 

сертификат интерног проверивача за стандард ИСО 9001. Поседује одговарајућу 

стручност.  

б) Филип Дајић 

Кандидат Филип Дајић не задовољава основне критеријуме за избор у звање 

сарадника у настави: има завршене основне академске студије са просеком 8,06; 

дипломирао је са оценом 10, али није студент мастерских студија, пошто је 

одбрани мастерски рад 2011. године. Има више година радног искуства, које је 

стекао у пет различитих организација. . Такође, кандидат не задовољава критеријум 

по питању стручности, наиме, кандидат има завршене основне студије економије – 

смер Менаџмент. 

 

 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО  

 

а) Марина Жижаков 

 

Кандидаткиња Марина Жижаков задовољава основне критеријуме за избор у звање 

сарадника у настави: завршене основне академске студије са просеком 9,45; 

дипломирала је оценом 10 и уписана је на мастер студије на Факултету техничких 

наука. Поседује одговарајућу стручност. 

 

в) Филип Дајић 

 

Кандидат Филип Дајић задовољава први критеријум (завршене основне студије али 

не задовољава критеријум да има уписане мастерске или специјалистичке 

академске студије, наиме, кандидат је одбранио мастерски рад и тиме престао да 

буде студент мастерских студија. Такође, кандидат не задовољава критеријум по 

питању стручности, наиме, кандидат има завршене основне студије економије – 

смер Менаџмент. 
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XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

На основу спроведене анализе поднете документације оба кандидата за конкурс за избор у 

звање сарадника у настави за област Квалитет, ефективност и логистика и за заснивање 

радног односа на годину дана, комисија је констатовала да кандидат Марина Жижаков 

задовољава све критеријуме прописане Минималним критеријумима за избор наставника 

и сарaдника на Факултету техничких наука и поседује одговарајућу стручност и има 

највишу просечну оцену на основним акадамским студијама од свих пријављених 

кандидата који задовољавају основне критеријуме. 

На основу овог, комисија предлаже Наставно – научном већу Факултета техничких наука 

и Декану Факултета техничких наука, да изаберу Марину Жижаков у звање сарадника у 

настави за област Квалитет, ефективност и логистика и са њим заснују радни однос на 

годину дана. 

 

 

                                                                                   ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

др Бато Камберовић, ред. проф, ФТН, Нови Сад 
 

_______________________________________ 
 

др Драгољуб Шевић, доцент, ФТН, Нови Сад 
 

_______________________________________ 
 

др Миодраг Хаџистевић, редовни професор, ФТН, Нови Сад 
 

_______________________________________ 

 

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у 

облику обрасца, без непотребног текста. 

Разврставање и рангирање радова и индекс компентенције врше се односно израчунавају 

према правилнику надлежног министарства. 

Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине 

чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих 

не жели да потпише извештај. 

 

 


